

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		2,342,592		
排水構造物工		式	1		2,272,192		
作業土工		式	1		484,254		
床掘り	土質:土砂	m3	420	222.5	93,450		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	380	981.4	372,932		単 2号
基面整正		m2	40	446.8	17,872		単 3号
管渠工		式	1		485,038		
鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C ≤ 60%	管規格: 重圧管 D300 18-8-40 (高炉)	m	4.4	16,350	71,940		単 4号
鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C ≤ 60%	管規格: 重圧管 D300 18-8-40 (高炉)	m	10	6,649	66,490		単 5号 支給品
鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C ≤ 60%	管規格: 重圧管 D1000 18-8-40 (高炉)	m	23.2	14,940	346,608		単 6号 支給品
集水柵・マンホール工		式	1		1,302,900		
現場打ち集水柵 10号集水柵 BBorN, W/C ≤ 55%	コンクリート規格: 24-12-25 (20) (高炉)	箇所	1	753,700	753,700		単 7号 支給品
現場打ち集水柵 25号集水柵 BBorN, W/C ≤ 60%	集水柵・外渠柵種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-25 (高炉), 法面作業補正: 無し	箇所	1	549,200	549,200		単 8号 【暫定単価】

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分			道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		70,400		
交通管理工		式	1		70,400		
交通誘導警備員	B	人日	5	14,080	70,400		単 9号
直接工事費		式	1		2,342,592		
共通仮設		式	1		613,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		613,000		
純工事費		式	1		2,955,592		
現場管理費		式	1		1,749,000		
工事原価		式	1		4,704,592		
一般管理費等		式	1		1,084,408		
工事価格		式	1		5,789,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		578,900		
工事費計		式	1		6,367,900		

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		887,545		
排水構造物工		式	1		817,145		
作業土工		式	1		169,893		
床掘り	土質:土砂	m3	150	222.5	33,375		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	130	981.4	127,582		単 11号
基面整正		m2	20	446.8	8,936		単 12号
管渠工		式	1		368,452		
支給品運搬	重圧管 D800	式	1		157,612		内 1号
鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C ≤ 60%	管規格: 重圧管 D800 18-8-40(高炉)	m	16.8	12,550	210,840		単 13号 支給品
集水枡・マンホール工		式	1		278,800		
現場打ち集水枡 9号集水枡 BBorN, W/C ≤ 60%	集水枡・外渠枡種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-25(高炉), 法面作業補正: 無し	箇所	1	278,800	278,800		単 14号 【暫定単価】
仮設工		式	1		70,400		
交通管理工		式	1		70,400		

# 設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 徳土 鳴門公園線 鳴・鳴門土佐泊浦 道路工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	5	14,080	70,400		単 15号
直接工事費		式	1		887,545		
共通仮設		式	1		235,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		235,000		
純工事費		式	1		1,122,545		
現場管理費		式	1		672,000		
工事原価		式	1		1,794,545		
一般管理費等		式	1		413,455		
工事価格		式	1		2,208,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		220,800		
工事費計		式	1		2,428,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	支給品運搬	重圧管 D800					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 7.0km以下	t	14	3,267	45,738		
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	14	7,991	111,874		
合計					157,612		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.5	222.5		
合計						222.5		
単価						222.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	981.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	981.4	981.4		
合計						981.4		
単価						981.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
3号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C≤60%	管規格: 重圧管 D300 8-8-40(高炉)	1	単位	m	単位数量	10	単価	16,350
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用		m	10	13,680	136,800		
空練モルタル 材料(1:3)		高炉		m3	0.054	17,290	933.66		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホリ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	0.47	35,690	16,774.3		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート		m2	2	4,490	8,980		
合計							163,487.96		
単価							16,350	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C≤60%	管規格：重圧管 D300 8-8-40(高炉)	1	単位	m	単位数量	10	単価	6,649
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用		m	10	3,980	39,800	支給品	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉		m3	0.054	17,290	933.66		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホリ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	0.47	35,690	16,774.3		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート		m2	2	4,490	8,980		
合計							66,487.96		
単価							6,649	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C≤60%	管規格: 重圧管 D1000 8-8-40(高炉)	1	単位	m	単位数量	10	単価	14,940
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 1000mm, 2m/個, 標準, 全ての費用		m	10	9,180	91,800	支給品	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉		m3	0.252	17,290	4,357.08		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホリ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	1.24	35,690	44,255.6		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート		m2	2	4,490	8,980		
合計							149,392.68		
単価							14,940	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	現場打ち集水枡 10号集水枡 BBorN, W/C ≤ 55%	コンクリート規格：24-12-25(20)(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	753,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハック材(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	4.686	36,120	169,258.32		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	38.02	8,876	337,465.52		
基礎材		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ 40~0	m2	6.25	1,335	8,343.75		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	855.8	855.8		支給品
材料費(個)			個	6	2,750	16,500		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 有, 無, 有, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.197	205,900	40,562.3		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	42.8	4,221	180,658.8		
合計						753,644.49		
単価						753,700		円/箇所

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打ち集水枡 25号集水枡 BBorN, W/C ≤ 60%	集水枡・外渠枡種類：現場打材, コン リート規格：18-8-25(高炉), 法面作業補 正：無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	549,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枡・街渠枡(本体)		18-8-25(高炉), 1.70m <sup>3</sup> を超え1.80m <sup>3</sup> 以下, バックホ(クレーン機能付)打設, 一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	210,500	210,500		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	67,660	67,660	【暫定単価】	
材料費(個)			個	4	2,750	11,000		
フリップ弁 SUS、D300用			枚	1	180,000	180,000	【暫定単価】	
フリップ弁 据え付け工			式	1		80,000	【暫定単価】	
合計						549,160		
単価						549,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.5	222.5		
合計						222.5		
単価						222.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	981.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	981.4	981.4		
合計						981.4		
単価						981.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	鉄筋コンクリート台付管 BBorN, W/C≤60%	管規格：重圧管 D800 8-8-40(高炉)	1	単位	m	単位数量	10	単価	12,550
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 800mm, 2m/個, 全ての費用		m	10	7,950	79,500	支給品	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉		m3	0.135	17,290	2,334.15		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, ハックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	0.97	35,690	34,619.3		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート		m2	2	4,490	8,980		
合計							125,433.45		
単価							12,550	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打ち集水枡 9号集水枡 BBorN, W/C ≤ 60%	集水枡・外渠枡種類：現場打材, コン リート規格：18-8-25(高炉), 法面作業補 正：無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	278,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水枡・街渠枡(本体)		18-8-25(高炉), 1.61m <sup>3</sup> を超え1.70m <sup>3</sup> 以下, バックホ(クレーン機能付)打設, 一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	200,100	200,100		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	67,660	67,660	【暫定単価】	
材料費(個)			個	4	2,750	11,000		
合計						278,760		
単価						278,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	